Протокол совещания руководителей образовательных организаций
Кирово-Чепецкого района

Дата проведения: 27.01.2022
Время: 10.00- 12.00.
Место проведения: дистанционно в режиме видеоконференции на платформе
«ZOOM» (идентификатор конференции: 647 430 7744).

Категория участников:

-  заместитель главы администрации Кирово-Чепецкого района по социальным
вопросам, управляющая делами;
-  начальник и специалисты управления образования администрации района;
-  начальник централизованной бухгалтерии;
-  руководители ОО;
-  специалисты надзорных органов.

Повестка совещания

1. О мерах профилактики бешенства.

ТКАЧЕВА Ольга Ивановна, начальник КОГБУ "Кирово-Чепецкая районная
станция по борьбе с болезнями животных».

РЕШИЛИ: Руководителям образовательных организаций принять информацию
к сведению. Организовать информирование обучающихся на классных часах и
родителей на родительских собраниях о мерах профилактики бешенства.

2. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма на
территории Кирово-Чепецкого района за 2021 год.

КАДОЧНИКОВА Ольга Леонидовна, инспектор ОГИБДД МО МВД России
«Кирово-Чепецкий.

РЕШИЛИ: 1. Директорам школ обеспечить безусловное выполнение «Правил
организованной перевозки группы детей автобусами» (далее -  Правила),
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 №1527, с
учетом новой формы уведомления, утвержденной приказом МВД России №469
от 23.06.2021 года.
2. Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях по профилактике ДДТТ в
соответствии с планом работы на 2021- 2022 учебный год.
3. Своевременно размещать предоставляемый ГИБДД материал на сайтах
образовательных организаций и группах ВК ОО.

2

4. Привлекать к проведению мероприятий с обучающимися региональный центр
по профилактике ДДТТ, который является структурным подразделением
КОГОАУ ДО РЦПВ «Патриот».

3. О вопросах начисления компенсации родительской платы, коммунальных
услуг, выплат медработникам.

ЯХАЕВА Людмила Леонидовна, начальник отдела контрольно -  ревизионной
работы министерства образования Кировской области

РЕШИЛИ: Руководителям образовательных организаций принять информацию
к сведению. Устранить все замечания и недочеты в начислении компенсаций
родительской платы и коммунальных услуг, выявленные проверкой, до
20.02.2022 года.

4. Об изменениях в Федеральном законе "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд” от 05.04.2013 N 44-03. Об экспертизе по договорам и
контарктам.

О проверке в рамках Федерального закона "О противодействии коррупции"
от 25.12.2008 N273-03.

О программном обеспечении компьютеров, выделенных в ходе проектов
«Точка роста» и «Цифровая образовательная среда».

О необходимости своевременного размещения актуальных и достоверных
сведений в единой информационной системе ЕГИССО (Единая
государственная информационная система социального обеспечения).

СКЛЯРОВА Ольга Владимировна, начальник управления образования
администрации Кирово-Чепецкого района.

РЕШИЛИ: 1. Руководителям образовательных организаций принять
информацию к сведению, изучить изменения в Федеральном законе "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ. Проводить
экспертизу в соответствии с вышеназванным законом.

2. Руководителям образовательных организаций обязательно уведомлять
учредителя о принятии на работу близких родственников, подготовить и сдать
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера в администрацию района до 01.04.2022 года.

3. Руководителям образовательных организаций, вошедшим в 2022 году в
региональные проекты «Точка роста» и «Цифровая образовательная среда» взять

3

на контроль оформление отчетных документов на ремонт и оборудование,
получаемое школами в ходе проекта.

4. Руководителям образовательных организаций назначить приказом
ответственное лицо за внесение сведений в единой информационной системе
ЕГИССО и направить 27.01.2022 до 16.01.22 в управление образования.

5. Об особенностях работы в федеральной информационной системе ФИС
ФРДО («Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о
квалификации, документах об обучении»). Платформа «Сферум».

СЕННИКОВА Екатерина Николаевна, методист районного методического
кабинета управления образования.

РЕШИЛИ: 1. Руководителям образовательных организаций обеспечить
своевременное внесение в ФИС ФРДО сведений о документах об образовании.
2. Обеспечить работу образовательной организации на платформе «Сверум».

Начальник управления образования О.В. Склярова

Протокол вела Зорина С.В.
8(83361)4-32-83